Дело № 5-53/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        18 февраля 2022 года                                                                                г. Тетюши

      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Яруллина Б.И., <данные изъяты>,
у с т а н о в и л:
      Яруллин Б.И. в период времени с 22 часов 15 минут до 23 часов 55 минут <данные изъяты> года, находясь в состоянии алкогольного опьянения в квартире, расположенной по адресу: <данные изъяты>, разговаривал и смеялся на повышенной громкости, топал ногами по полу,  нарушая покой и тишину граждан в ночное время, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
      Яруллин Б.И. в суд не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, об отложении рассмотрения дела не ходатайствовал. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
      Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
      Норма части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях устанавливает административную ответственность за нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
      Вина Яруллина Б.И. в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении  от <данные изъяты> года; сообщением о правонарушении; письменным объяснением Шамсутдиновой С.Р.; рапортом участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Тетюшскому району Никонорова А.А.; письменным объяснением Яруллина Б.И., в котором он указал, что вину в правонарушении признает, раскаивается.
      Нарушений прав Яруллина Б.И., предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Обстоятельством, отягчающим ответственность, является совершение правонарушения в состоянии опьянения. Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает раскаяние Яруллина Б.И. в содеянном.
      Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, принимая во внимание личность правонарушителя, его семейное и имущественное положение, Яруллину Б.И. следует назначить административное наказание в виде предупреждения.
       Руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

п о с т а н о в и л:
      1. Яруллина Б.И., <данные изъяты>года рождения,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
      2.Постановление может быть обжаловано в Тетюшский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан.

                Мировой судья:                                              Зиатдинова А.А.